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Man slutar inte att förvånas när det gäller Miljöinspektörernas och Miljökontorets agerande i 

Helsingborg. Jag har följt gallerbråket på Vallåkrastuteriet Pepino och förundras över hur 

Helsingborgs Miljökontor hanterar ärendet. Pepinos ägare hade i god tid skickat in alla ritningar på 

stallet och fått det godkänt av Länsstyrelsen, ändå händer detta. 

 

Det här är som att sila mygg och svälja kameler eftersom man inte är konsekventa i sin bedömning 

när det gäller miljöfrågor. 

 

I ett och ett halvt år har stuteri Pepino tvistat med miljönämnden i Helsingborg om  

avståndet mellan boxgallerna. Miljönämnden krävde också att stuteriägaren skulle bygga om hela 

stallet för att det skulle passa in i de krav som de anser är normgivande. Stuteriägarna överklagade 

Miljönämndens krav i länsstyrelsen och vann prövningen och nu har även länsrätten meddelat att man 

går på stuteriets linje. Miljönämnden överklagade Länsrättens dom och krävde återigen att Stuteriet 

skulle bygga om stallet för att passa in i Miljönämndens krav. Även Kammarrätten avslog 

Miljönämndens krav.  

 

Myndighetsmissbruk är ett snällt ord att använda i sammanhanget. Kan det vara så att 

(miljönämnden) nu struntar i andra myndigheter som Länsstyrelsen, Länsrätten och kammarrätten som 

har gett stuteriägarna rätt på alla punkter. Men nu har man låtit det bli ett prestigeärende där man 

istället för en ärlig dialog kör över stuteriägarna utan hänsyn och där man istället jagar stuteriägarna 

med blåslampa för att man inte vet, utan tror sig veta vad som är bäst och där man i princip överklagar 

för överklagandets skull.  

 

Det här lilla stuteriet och dess ägare kan inte bjuda på så stort motstånd men de har fått stora 

kostnader i och med att de har fått anlita ett juridiskt ombud med de kostnader som det har medfört, 

plus all den tid de har fått lägga ner på skrivelser till olika myndigheter. Allt detta för att 

Miljökontorets tjänstemän har berövats sitt sunda förnuft så att de inte på ett tillfredsställande sätt kan 

sköta sina uppdrag och tjäna allmänheten med de lagar och förordningar man kan vänta sig.   

 

I kommunens broschyr (vi lovar) talas det om tjänstegarantier och kvalitetsarbete och att man som 

medborgare kan förvänta sig en verksamhet som drar lärdom av dialogen mellan folkvalda tjänstemän 

och oss medborgare. Miljökontoret: ”Vi ansvarar för att helsingborgare ska ha en god miljö, både 

inomhus och utomhus. Vi strävar efter en god miljömässigt hållbar utveckling och kontroll av 

verksamheter som kan påverka människors hälsa och miljön. Vi arbetar med miljöinformation för att 

påverka ditt och alla helsingborgares beteende när det gäller miljöfrågor”.  

 

Då ställer jag mig frågan om det inte är tjänstemännens beteende i kommunen som skall granskas 

när man har agerat så här vårdslöst och att tjänstemannaansvaret i vår kommun inte lovar vad (VI 

LOVAR). I en tjänstegaranti måste det finnas en bra dialog mellan medborgaren och kommunens 

tjänstemän. När det har gått så långt att man inte har stöd av lagen och det har gått prestige i ärendet då 

har man hamnat lite väl snett för att man skall kunna göra ärendet rättvisa.  

 

Det är en skam att medborgare i samhället skall löpa gatlopp mellan olika myndigheter som 

Helsingborgs Miljökontor har satt i gång. Det är också en psykisk påfrestning för de människor som 

har råkat ut för det som har hänt.  

 

Tack och lov så har rättvisan segrat i och med att nämnda instanser har sett till att den lilla människan 

har fått stöd för sin sak när de har kämpat mot Miljökontoret. 

 


